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1. Úvodné slovo starostky obce 

 

      Obec Hamuliakovo sa nachádza 15 kilometrov juhozápadne od Bratislavy na brehu Dunaja. 

Prvá zmienka o obci pochádza z roku 1222 ako Gutt, neskôr Gútor. V roku 1948 bola obec 

premenovaná podľa národného buditeľa mladšej generácie bernolákovcov Martina 

Hamuliaka. Obec je pre mnohých z nás rodiskom. Čas, túžba a okolnosti mnohých zaviedli do 

rozličných kútov našej vlasti i mimo nej a tam si našli svoj druhý domov. Rodisko však zostáva 

nezmenené. Každý sa s túžbou a radosťou vracia do rodného domova, tí ktorí sme tu zostali 

natrvalo i tí, ktorí sme si túto obec vybrali za svoj domov.   .  
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2. Identifikačné údaje obce 

 

Názov: Obec Hamuliakovo 

Sídlo: Dunajská 127/18, 900 43 Hamuliakovo 

IČO: 00 304 751 

Štatutárny orgán obce: starostka obce 

Telefón: 02/45988128 

Mail: info@obechamuliakovo.sk 

Webová stránka: www.obechamuliakovo.sk 
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3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

 

Starostka obce: Ing. Ludmila Goldbergerová  

Zástupkyňa starostky obce: Ing. Juliana Krajčírová 

Hlavný kontrolór obce: Ing. Ľubica Jančoková 

Obecné zastupiteľstvo: je zastupiteľský zbor zložený z poslancov zvolených v priamych 

voľbách, ktoré sa konali v roku 2018 na obdobie 4 rokov v počte 7. 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva: Ing. Darina Balková, JUDr. Mária Fejes, Ing. Juliana 

Krajčírová, p. Ladislav Kránitz, p. Štefan Olajec, Ing. Anna Paráková, Mgr. Jarmila Tomečková 

 

Komisie:  

• Komisia finančná, pre správu obecného majetku a bytová  

Predseda: p. Štefan Olajec 

• Komisia pre výstavbu, územné plánovanie a dopravu 

Predsedníčka: Ing. Anna Paráková 

• Komisia kultúry   

Predsedníčka: Ing. Juliana Krajčírová 

• Komisia pre zdravotníctvo a sociálne veci 

Predsedníčka: JUDr. Mária Fejes 

• Komisia na ochranu životného prostredia 

Predseda: p. Ladislav Kránitz 

• Komisia pre rozvoj školstva a vzdelávania 

Predseda: p.Boris Podolák 

 

Obecný úrad: Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostky obce, zabezpečuje 

organizačné a administratívne veci. 
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Organizácie zriadené účtovnou jednotkou:  

 

Základná škola (rozpočtová organizácia obce Hamuliakovo od 1.1.2020) 

IČO: 52827691 

Riaditeľka: Mgr. Alena Maschkánová 

Adresa: Dunajská 126/16A, 900 43 Hamuliakovo 

Tel. č.: 02/53410137 

e-mail: skola@zshamuliakovo.sk 

 

Materská škola 

Riaditeľka: Bc. Erika Šarkányová 

Adresa: Dunajská 248/12 B, 900 43 Hamuliakovo 

Tel.č.: 02/45988119 

e-mail: mshamuliakovo@gmail.com 
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4. Poslanie, vízie, ciele 

 

      Rozvojová vízia obce predstavuje vyslovené potreby obyvateľov obce i manažmentu 

obecnej samosprávy o tom, ako by obec v dlhodobom horizonte mala vyzerať, ako by mali jej 

obyvatelia v nej žiť, ako by sa mali v obci cítiť, akú kvalitu života by im obec mala v budúcnosti 

ponúknuť. Je to vízia predovšetkým pre ekonomicky aktívnu a mladú generáciu obce, ale 

i vízia pre pokojný a zabezpečený život občanov v poproduktívnom veku.  Vízia obce vychádza 

z predstáv obyvateľov vyslovených v ankete, na verejných zhromaždeniach občanov i pri iných 

príležitostiach a aj zo zámerov obecnej samosprávy a jej volených predstaviteľov.  

 

ROZVOJOVÁ VÍZIA OBCE 

      Obec Hamuliakovo má potenciálne predpoklady byť pre svojich občanov miestom           

pre pokojné bývanie. Cieľom je postupné využitie prírodného potenciálu obce                            

so zabezpečením jej ekologickej stability, vybudovanie obce urbanisticky usporiadanej, s 

potrebnou technickou a sociálnou infraštruktúrou. Obec by mala poskytovať svojim 

obyvateľom priaznivé podmienky pre záujmové, kultúrne, športové a iné vyžitie, ako aj 

možnosti oddychu a rekreácie. Neoddeliteľnou súčasťou rozvojovej vízie obce je i vybudovanie 

občianskej vybavenosti. 

 

STRATEGICKÉ CIELE OBCE 

      Základným predpokladom pre splnenie stanovených cieľov je získanie potrebných 

finančných zdrojov. Ide najmä o financie z verejných fondov, resp. z fondov Európskej únie. 

Ďalším predpokladom pre úspešné splnenie strategických cieľov je dôsledné vypracovanie 

a predkladanie programových zámerov a zdôvodnených žiadostí o pridelenie finančných 

prostriedkov na príslušné inštitúcie. 

 

PRIORITY A OPATRENIA 

Plnenie hlavných strategických cieľov dlhodobého rozvoja obce sa realizuje stanovením ich 

priorít a definovaním jednotlivých konkrétnych opatrení, ktoré sa premietajú do projektov 

a projektových zámerov.  
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Vzhľadom na veľkosť obce a rozsah plánovaných aktivít bude obecná samospráva 

realizovať riešenie zámerov predovšetkým predkladaním žiadostí na dotácie zo štátnych 

fondov a z príslušných fondov Európskej únie.  

Plnenie strategických cieľov rozvoja obce, stanovených priorít a prijatých opatrení bude 

rozhodujúcim spôsobom ovplyvňovať postup výstavby veľkých nadregionálnych 

a celoštátnych investícií v katastrálnom a záujmovom území obce.  

Aktualizácia stanovených priorít a prijatých opatrení, pri dodržaní hlavných strategických 

cieľov rozvoja, bude uskutočňovať obecná samospráva pri každoročnom stanovení hlavných 

úloh samosprávy a spracovaní obecného rozpočtu. Základom bude stav prípravy jednotlivých 

projektov a reálne predpoklady na získanie potrebných finančných prostriedkov.  
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5. Základná charakteristika obce 

 

      Obec Hamuliakovo je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej 

republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom, 

samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce 

pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej 

obyvateľov.  

 

a. Geografické údaje 

Geografická poloha obce : Obec Hamuliakovo sa nachádza v juhozápadnej časti Slovenskej 

republiky, 15 kilometrov juhozápadne od Bratislavy na brehu Dunaja.   

Celková rozloha obce : 1.095 ha 

Nadmorská výška: 125 - 130 m 

 

b. Demografické údaje  

Počet obyvateľov: 2533   

Národnostná štruktúra: slovenská, maďarská  

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu:  

z hľadiska náboženskej štruktúry obyvateľstva prevláda v obci jednoznačne rímskokatolícke 

vierovyznanie.  

Vývoj počtu obyvateľov: z hľadiska počtu obyvateľov patrila obec Hamuliakovo do skupiny 

menších obcí. Jej  sociálny rozvoj (podniky, možnosť výstavby atď.) láka nových obyvateľov 

k prisťahovaniu. 

 

c. Ekonomické údaje  

Nezamestnanosť v obci k 31.12.2020: 73 obyvateľov 

Vývoj nezamestnanosti: Celkovú situáciu v ekonomickej aktivite obyvateľstva obce dokresľuje 

i stav nezamestnanosti. Súčasný vývoj v evidencii nezamestnaných odzrkadľuje kolísavý trend 

v počte nezamestnaných v obci. V skupine nezamestnaných občanov predstavujú spravidla 

vyšší podiel muži a medzi dlhodobo nezamestnaných patria predovšetkým obyvatelia 

s ukončeným základným vzdelaním a vyučením v odbore. 
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d. Symboly obce 

Erb obce, Vlajka obce, Pečať obce. Erb a vlajka majú zelenú, červenú a bielu farbu.  

 

e. Logo obce 

 

 

f. História obce  

Podľa Arnolda Ipolyiho, známeho etnografa a kunsthistorika, v roku 1222 v listinách 

spomínaný Gutt je dnešná obec Hamuliakovo. Najreálnejším dátumom je rok 1249, keď 

synovia Petra Guttoriho sa dohodli na deľbe majetkov. V roku 1284 je meno obce zapísané 

ako Gutora, v roku 1287, ako Gwttur. Zo šľachtického sídla sa stáva typická zemianska obec. 

Obyvatelia obce sa zaoberali poľnohospodárstvom, rybárstvom a mlynárstvom. 

 

g. Pamiatky  

Kostol Sv. Kríža - je najvýznamnejšou kultúrnou pamiatkou obce. Je situovaný pri bývalom 

bočnom dunajskom ramene. Zaraďujeme ho do osobitnej skupiny tehlových románskych 

stavieb na Slovensku. Táto skupina je charakteristická používaním tehly ako stavebného 

materiálu. Tehla v architektúre bývalého Uhorska sa používala všade tam, kde bol nedostatok 

tradičného stavebného materiálu, ako lomový kameň, či drevo. Výstavba objektu je pôvodne 

datovaná do polovice 13. storočia.  

 

Kaštieľ Jána Guthoriho - Do dnešných dní jeho pamiatku zachovala len miestna tradícia. Stál  

v miestach majera Malý Gutor na hone Várhelyi dűlő (lán, kde stál hrad).V 70. rokoch 19. 

storočia tu zasypaná dutá jama bola vraj pivnicou kaštieľa. 

 

Castrum Sydo - V starej kronike je zaznačené, že pri veľkej povodni 1649 bola taká vysoká 

voda, že bol zaplavený siedmy schod jeho schodišťa. Jednalo sa o kúriu Bagolyvár (soví hrad)   

- mohutná stavba bola zbúraná v 50. rokoch 20.storočia. 
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Neoklasistický kaštieľ - Okolo 1860 ho dal postaviť Dr. Róbert Czichert na novozakúpenom 

majetku od Szapáryovcov. Czichert bol rodinným lekárom Zichyovcov.  

 

Kúrie a panské domy  -  Viaceré nádherné kúrie a panské domy boli zbúrané, kúria 

Földesovcov, Takácsovcov, Sághyovcov, Szmrtnikovcov alebo kúria lesného inžiniera Jozefa 

Nagya. Oproti kostolu sa zachovala kúria Mikuláša Nagya, neoklasicistická prízemná stavba 

s pôdorysom L. V kúrii je dnes súkromný byt. 

 

Pamätník obetiam I. a II. svetovej vojny -  Bol postavený občanmi Gutora r. 1929. Na 

podstavci je 21 mien padlých v I. svet. vojne. Pamätník bol doplnený tabuľami s 20 menami 

obetí II. svetovej vojny. 

Pamätný kameň na pamiatku židovskej rodiny Feigenbaum. Pamätný kameň obetiam 

holokaustu, židovskej rodiny Feigenbaum je pietnou spomienkou na smutné udalosti spred 

šesťdesiatich rokov, vyhotovený v roku 2006. 

 

Socha sv. Donáta - Sv. Donát patrón obce - chrániaci pred prírodnými katastrofami, socha 

postavená v roku 1770. Obnovená v roku 1885 a 1991. 

 

Božia muka - Stojí pri dome č. 17, postavená v roku 1903. Malá štíhla stavba zakončená 

trojuholníkovým murovaným štítom. Má štyri výklenky, z ktorých sú dve slepé. 

Vo výklenkoch sú ľudové kamenné polychrómované sochy Panny Márie kráľovnej sveta s 

dieťaťom a Sv. Jozefa. 
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6. Plnenie funkcií  obce  

(prenesené kompetencie, originálne kompetencie) 

 

a. Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola Hamuliakovo 

- Materská škola Hamuliakovo 

 

b. Zdravotníctvo 

Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

-  MUDr. Koniarová Anna: lekár pre dospelých, 900 43 Hamuliakovo, Dunajská 134 

   

c. Sociálne zabezpečenie 

 Sociálne služby v obci zabezpečuje: OMAPO O.Z. Dunajská Lužná 

 

d. Kultúra 

 Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje:  samospráva obce, občianske združenia 

 

e. Hospodárstvo  

obchodný register: 

http://www.orsr.sk/hladaj_sidlo.asp?ULICA=&CISLO=&OBEC=Hamuliakovo&SID=0&R=o

n&STR=1 

živnostenský register: https://www.zrsr.sk/zr_browse.aspx 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.orsr.sk/hladaj_sidlo.asp?ULICA=&CISLO=&OBEC=Hamuliakovo&SID=0&R=on&STR=1
http://www.orsr.sk/hladaj_sidlo.asp?ULICA=&CISLO=&OBEC=Hamuliakovo&SID=0&R=on&STR=1
https://www.zrsr.sk/zr_browse.aspx
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7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

 

    Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok 2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2019 uznesením č. 

154/2019. 

Rozpočet bol zmenený: 

- prvá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 1/2020 dňa 10.12.2020 uznesením č. 

OZ 55/2020 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 2 903 900,00 3 173 211,00 

z toho :   

Bežné príjmy 1 879 900,00 1 850 600,00 

Kapitálové príjmy  646 000,00 716 000,00 

Finančné príjmy 378 000,00 606 611,00  

 

Výdavky celkom 2 903 900,00 3 167 711,00 

z toho :   

Bežné výdavky 1 774 900,00 1 773 211,00 

Kapitálové výdavky 1 024 000,00  1 289 500,00 

Finančné výdavky 105 000,00 105 000,00 

   

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 5 500,00 
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7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2020 

  

Rozpočet  

 

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2020 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 2 903 900,00  3 173 211,00 3 014 384,34 94,99 

z toho :     

Bežné príjmy 1 879 900 1 850 600 2 010 975,32 108,66 

Kapitálové príjmy     646 000    716 000    547 733,64 76,49 

Finančné príjmy    378 000    606 611    455 675,38 75,11 

     

Výdavky celkom 2 903 900 3 167 711   2 800 431,05 88,40 

z toho :     

Bežné výdavky 1 774 900 1 773 211 1 543 391,81 87,03 

Kapitálové výdavky 1 024 000 1 289 500       1 149 182,23 89,11 

Finančné výdavky    105 000     105 000      107 857,01 102,72 

     

Rozdiel  0 5 000 213 953,29   
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7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 2 010 975,32 

z toho : bežné príjmy obce  1 993 962,04 

             bežné príjmy RO 17 013,28 

Bežné výdavky spolu 1 543 391,81       

z toho: bežné výdavky  obce  980 997,60       

             bežné výdavky  RO 562 394,21 

Bežný rozpočet 467 583,51 

Kapitálové  príjmy spolu 547 733,64 

z toho: kapitálové  príjmy obce  547 733,64 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 1 149 182,23 

z toho: kapitálové  výdavky  obce  1 149 182,23 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -601 448,59 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -133 865,08 

Vylúčenie z prebytku   

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                  

Príjmové finančné operácie  
 

455 675,38 

Výdavkové finančné operácie    107 857,01 

Rozdiel finančných operácií 347 818,37  
PRÍJMY SPOLU   3 014 384,34 

VÝDAVKY SPOLU 2 800 431,05 

Hospodárenie obce                                             213 953,29             

Vylúčenie z prebytku   70 895,72 

  
Upravené hospodárenie obce                                                

143 057,57 

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú:  
 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku a to na prenesený výkon v oblasti školstva v sume 

27 630,72 EUR, (normatívne a nenormatívne zdroje) 

b) nevyčerpané prostriedky nadácie ZSE pre ZŠ účelovo určené na bežné výdavky 

poskytnuté v predchádzajúcom  rozpočtovom roku v sume 1 700,00 EUR,  
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c) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku a to na dotácia na podporu k stravovacím 

návykom dieťaťa v sume 17 317,20 EUR,  

d) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.2 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 

v z.n.p. v sume 23 447,80 EUR 

e) nevyčerpané prostriedky z  finančnej náhrady za výrub drevín podľa zákona 

č.543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny v z.n.p. v sume 800,00 EUR, 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Prebytok rozpočtu v sume  143 057,57 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu 143 057,57 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške 

143 057,57 EUR.  
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7.3 Rozpočet na roky 2021 – 2023 

REKAPITULÁCIA PRÍJMOV A VÝDAVKOV v € 

 

 

2021 2022 2023 
 

Bežné príjmy  1 912 800,00 1 985 800,00 2 056 800,00 

Kapitálové príjmy  35 000,00 0,00 0,00 

Príjmové finančné operácie  0,00 0,00 0,00 

Rozpočtové príjmy spolu 1 947 800,00 1 985 800,00 2 056 800,00 

    
Bežné výdavky 1 687 800,00 1 795 200,00 1 826 400,00 

Kapitálové výdavky  135 000,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 125 000,00 105 000,00 105 000,00 

Rozpočtové výdavky spolu 1 947 800,00 1 900 200,00 1 931 400,00 
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8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva  

Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 za materskú účt. jednotku - obec 
• A K T Í V A  

Názov   KZ  k 31.12.2019  

v EUR 
KZ  k 31.12.2020 

v EUR 
Majetok spolu 6 479 297,69 7 375 285,55 
Neobežný majetok spolu 5 783 611,78 6 044 040,70 
z toho:   

Dlhodobý nehmotný 

majetok 
17 280,20 16 565,60 

Dlhodobý hmotný majetok 5 442 264,42 5 703 407,94 
Dlhodobý finančný majetok 324 067,16 324 067,16 
Obežný majetok spolu 689 475,83 1 326 484,62 
z toho :   

Zásoby 243,53 143,59 
Zúčtovanie medzi 

subjektami VS 
0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 11 822,66 8 874,06 
Krátkodobé pohľadávky  53 687,67 18 968,29 
Finančné účty  622 451,95 573 554,85 
Poskytnuté návratné fin. 

výpomoci dlh. 

0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. 

výpomoci krát. 
1 270,02 670,02 

Časové rozlíšenie  6 210,08 4 760,23 

• P A S Í V A  

Názov KZ  k  31.12.2019 v 

EUR 
KZ  k  31.12.2020 

v EUR 
Vlastné imanie a záväzky 

spolu 
6 479 297,69 7 375 285,55 

Vlastné imanie  2 633 341,94 2 955 185,50 
z toho:   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  2 633 341,94 2 955 185,50 
Záväzky 1 676 378,82 1 796 850,24 
z toho :   

Rezervy  33 920,00 34 000,00 
Zúčtovanie medzi 

subjektami VS 
0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 936 574,61 878 281,67 
Krátkodobé záväzky 105 812,22 113 766,18 
Bankové úvery a výpomoci 600 071,99 770 802,39 
Časové rozlíšenie 2 169 576,93 2 623 249,81 
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Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 – za konsolidovaný celok 
• A K T Í V A  

Názov   KZ  k  31.12.2019  v 

EUR 
KZ  k  31.12.2020 v 

EUR 
Majetok spolu 0,00 7 418 183,21 
Neobežný majetok spolu 0,00 6 768 314,51 
z toho:   

Dlhodobý nehmotný 

majetok 
0,00 21 587,80 

Dlhodobý hmotný majetok 0,00 6 422 659,55 
Dlhodobý finančný majetok 0,00 324 067,16 
Obežný majetok spolu 0,00 643 385,98 
z toho :   

Zásoby 0,00 143,59 
Zúčtovanie medzi 

subjektami VS 
0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 8 874,06 
Krátkodobé pohľadávky  0,00 18 968,29 
Finančné účty  0,00 614 730,02 
Poskytnuté návratné fin. 

výpomoci dlh. 

0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. 

výpomoci krát. 

0,00 670,02 

Časové rozlíšenie  0,00 6 482,72 
 

• P A S Í V A  

Názov KZ  k  31.12.2019 v 

EUR 
KZ  k  31.12.2020 

v EUR 
Vlastné imanie a záväzky 

spolu 
0 7 418 183,21 

Vlastné imanie  0,00 2 955 910,59 
z toho:   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  0,00 2 955 910,59 
Záväzky 0,00 1 839 022,81 
z toho:   

Rezervy  0,00 34 000,00 
Zúčtovanie medzi 

subjektami VS 
0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 0,00 879 353,65 
Krátkodobé záväzky 0,00 154 858,87 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 770 810,29 
Časové rozlíšenie 0,00 2 623 249,81 
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9. Hospodársky výsledok za r. 2020 - vývoj nákladov a výnosov za materskú 
účtovnú jednotku - obec 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Náklady 1 778 614,08 1 326 692,03 

50 – Spotrebované nákupy 200 688,89 121 028,29 

51 – Služby 246 006,65  179 356,92  

52 – Osobné náklady 987 062,24 603 303,89 

53 – Dane a  poplatky 0,00 284,04 

54 – Ost. náklady na prev. činnosť 46 861,68 71 378,95 

55 – Odp., rezervy a OP z PČ a FČ  253 850,34 240 575,56 

56 – Finančné náklady 33 896,08 33 490,92 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – N. na transf. a N. z odv.P. 10 248,20 77 273,46 

59 – Dane z príjmov 98,14 24,93 

Výnosy 1 932 872,74 1 648 560,52 

60 – Tržby za vl. výkony a tovar 71 132,05 41 298,74 

61 – Zmena stavu vnútr. služieb 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 5 680,93 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

1 011 071,42 1 126 656,84 

64 – Ostatné výnosy 250 996,96 288 671,64 

65 – Zúčt. rezerv a OP z PČ a FČ  35 636,58 10 327,34 

66 – Finančné výnosy 600,44 118,58 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výn. z transf. a rozp. Príjm. 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

557 754,36 181 487,38 

Hospodársky výsledok 

/+ kladný HV, - záporný HV/ 

154 160,52 321 843,56 

Hospodársky výsledok kladný v sume 321 843,56 EUR bol zúčtovaný na účet  428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 
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9. Hospodársky výsledok za r. 2020 - vývoj nákladov a výnosov za 

konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Náklady 0,00 1 826 228,63 

50 – Spotrebované nákupy 0,00 172 309,91 

51 – Služby 0,00 202 824,47  

52 – Osobné náklady 0,00 1 086 555,28 

53 – Dane a  poplatky 0,00 284,04 

54 – Ost. náklady na prev. činnosť 0,00 72 489,99 

55 – Odp., rezervy a OP z PČ a FČ  0,00 255 535,56 

56 – Finančné náklady 0,00 34 393,78 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – N. na transf. a N. z odv.P. 0,00 1 835,60 

59 – Dane z príjmov 0,00 24,93 

Výnosy 0,00 2 148 822,21 

60 – Tržby za vl. výkony a tovar 0,00 41 547,74 

61 – Zmena stavu vnútr. služieb 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

0,00 1 141 302,04 

64 – Ostatné výnosy 0,00 289 098,91 

65 – Zúčt. rezerv a OP z PČ a FČ  0,00 10 327,34 

66 – Finančné výnosy 0,00 123,06 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výn. z transf. a rozp. Príjm. 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

0,00 666 423,12 

Hospodársky výsledok 

/+ kladný HV, - záporný HV/ 

0,00 322 568,65 

Za rok 2020 sa robila prvá konsolidovaná účtovná závierka.  
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10.  Ostatné  dôležité informácie 

10.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Ministerstvo vnútra SR 1 570,33 voľby 
OÚ Bratislava 526 379,36 školstvo 

Metodicko – pedagogické centrum 1 480,77 školstvo 

Nadácia ZSE pre zš 1 700,00 školstvo 

ÚPSVaR 15 073,50 vrátenie odvodov (covid 19) 

OÚ Senec 3 837,27 dotácie na covid 19 

OÚ Senec 906,36 hlás.pobytu, reg.adries 
MDaV SR 3 324,86 cestná doprava, stav.poriadok 
OÚ Bratislava  210,13 starostlivosť o životné prostredie 
Štatistický úrad SR 5 400,00 sčítanie obyvateľov,domov a byt. 
ÚPSVaR 38 622,00 dotácia na podporu k stravovac.n. 

Darovacie zmluvy 3 581,00 dary (podiel. dane, dôchodcom) 

Environmentálny fond 10 786,64 triedenie odpadu 

Environmentálny fond 63 813,78 triedenie komunálneho odpadu 

BSK 444 091,36 MŠ rekonštrukcia a nadstavba 

 

10.2 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- Rekonštrukcia a rozšírenie kapacity budovy MŠ, dobudovanie chodníkov, 

rekonštrukcia verejného osvetlenia, dobudovanie zberového dvora. 

10.3 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala udalosti osobitného významu.  

10.4 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

Obec nezaznamenala žiadne významné riziká. 
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11. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020. 

 

Stav záväzkov k 31.12.2020    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 

  

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 63 202,75    

- zamestnancom 48 624,44   

- poisťovniam  30 543,63   

- daňovému úradu 6 946,62   

- štátnemu rozpočtu 40 000,00   

- bankám 730 810,29   

- štátnym fondom 817 015,39   

- ostatné záväzky 101 879,69   

Záväzky spolu k 31.12.2019 1 839 022,81   

 

 

Obec uzatvorila v roku 2020 Zmluvu o úvere na dofinancovanie rekonštrukcie a nadstavby mš. 

Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2030, splátky istiny a úrokov mesačné. Úver bol 

čerpaný v októbri 2020. 

 

 

Stav úverov k 31.12.2020 

  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2020 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2020 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2020 

Rok 
splatnosti 

 

Primabanka  Investičný úver 58 163,61 7 269,60 390,39 16 969,21 2023 

Primabanka Výstavba ZŠ 500 000,00 25 000,08 6 999,83 416 666,40 2037 

Primabanka Zberový dvor 140 000,00 13 999,92 2 084,10 120 166,78 2029 

Primabanka Rekonštr. Mš 180 000,00 3 000,00 149,80 177 000,00 2030 

ŠFRB Nájomné byty 1 282 712,61 42 347,88 7 161,00 683 289,13 2035 

ŠFRB Nájomné byty 349 034,06 16 239,53 5 638,15 133 726,26 2027 
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12. Evidencia poplatku za rozvoj za rok 2020  
   
  
  Účel Suma v Eur 

Začiatočný stav k 1.1.2020   360 729,97 

      

Tvorba:      

rozvoj   148 320,15 

    
Spolu         148 320,15 

      

    
      

Použitie:     

rozšírenie kapacity a rekonštrukcia materskej školy    
138/2020 Novosedlík sro_rekonštrukcia mš  MŠ 10232,75 

327/2020 Novosedlík sro_rekonštrukcia mš  MŠ 7278,93 

424/2020 Novosedlík sro_rekonštrukcia mš  MŠ  96612,42 

559/2020 Novosedlík sro_rekonštrukcia mš   MŠ  32170,13 

606/2020 Novosedlík sro_rekonštrukcia mš   MŠ  138259,03 

607/2020 Novosedlík sro_rekonštrukcia mš   MŠ  29037,54 

727/2020 Novosedlík sro_rekonštrukcia mš   MŠ  42301,86 

728/2020 Novosedlík sro_rekonštrukcia mš   MŠ  18891,87 

Spolu   374 784,53 

      

Konečný zostatok k 31.12.2020   134 265,59 

   

   

 

 

Vypracoval:   Mgr. Eva Koricina                                 Schválil: Ing. Ludmila Goldbergerová 

V Hamuliakove dňa 15.07.2021 

 

 

Prílohy: 

• Konsolidovaná účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

• Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  


